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PROXECTO DE ORZAMENTOS PARA 2008 
 

MEMORIA ECONÓMICA 
 
 
INTRODUCCION 
 
O Instituto Galego da Calidade Alimentaria (INGACAL), foi creado pola Lei 
2/2005, do 18 de febreiro, de Promoción e Defensa da Calidade Alimentaria 
Galega, e o seu regulamento foi aprobado polo Decreto 259/2006, do 28 de 
decembro (DOG nº No 13, do 18 de xaneiro de 2007).   
 
O INGACAL, de acordo co establecido no artigo 31 da Lei 2/2005 
configúrase como un ente de dereito público dos previstos no artigo 12.1.b) 
do texto refundido da Lei de réxime financeiro e orzamentario de GALICIA, 
aprobado polo Decreto lexislativo 1/1999, do 7 de outubro. Dito ente ten 
por tanto personalidade xurídica propia e por lei ten que adecuar a súa 
actividade ao ordenamento xurídico privado, atopándose polo tanto 
encadrada dentro da clasificación de sociedades públicas da Comunidade 
Autónoma. 
 
No capítulo V do Título III do citado Decreto 1/99, recóllense as normas de 
especial aplicación ás sociedades públicas no referente ós seus orzamentos, 
establecéndose no seu artigo 83 a obrigatoriedade de elaborar anualmente 
un programa de actuación, investimentos e financiamento que permita 
apreciar os obxectivos que vai consegui-la sociedade a medio prazo e no 
exercicio orzado. 
 
 
OBXECTIVOS 
 
Segundo recolle a Lei 2/2005, un dos principais campos de actuación do 
INGACAL será a investigación e o desenvolvemento tecnolóxico no sector 
alimentario galego. O INGACAL pretende actuar de dinamizador, 
colaborando coa industria agraria e alimentaria e promovendo e 
participando directamente en actividades de investigación e 
desenvolvemento tecnolóxico neste ámbito, así como no eido dos procesos 
produtivos primarios, con especial atención aos aspectos da calidade e 
seguridade alimentaria, aos axentes biolóxicos causantes de enfermidades, 
principalmente zoonoses, e ao mantemento do medio ambiente. Para iso no 
INGACAL integráronse os diferentes centros de investigación e estacións 
experimentais anexas, xunto co Laboratorio Agrario e Fitopatolóxico de 
Galicia da actual Dirección Xeral de Investigación, Tecnoloxía e Formación 
Agroforestal, da Consellería do Medio Rural. 
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O outro aspecto fundamental que a Lei 2/2005 atribúe ao INGACAL o 
constitúe a promoción e protección da calidade diferencial dos produtos 
alimentarios galegos acollidos aos distintos indicativos de calidade. Para iso, 
o INGACAL pretende ser unha importante ferramenta para facilitar o 
funcionamento dos consellos reguladores, sobre todo dos de pequena 
dimensión, que atopan actualmente importantes obstáculos para realizar de 
xeito eficiente o seu traballo, debido á dificultade de afrontala con medios 
materiais e humanos limitados. A isto hai que engadir que a normativa 
comunitaria e a propia lei galega de promoción e defensa da calidade 
alimentaria, así como a lei estatal básica 24/2003, no caso das 
denominacións de orixe de viños, esixen que estes consellos cumpran a 
norma internacional de calidade para entidades que certifican produto, UNE-
EN-45011, que garante a independencia e imparcialidade do órgano de 
control e certificación. Todo isto obriga a que calquera consello dispoña 
dunha estrutura organizativa de certa complexidade, que representa un 
custo económico de implantación e funcionamento elevado, por pequeno 
que sexa o ámbito da denominación, xa que esta estrutura mínima 
necesaria é realmente gravosa. Este elevado custo é un importante 
obstáculo para o funcionamento dos consellos reguladores e limita a 
posibilidade de creación de novas denominacións de calidade para produtos 
que, polo reducido volume de negocio que inicialmente podan xerar, 
dificilmente poderían manter esa estrutura. 
 
Neste senso pois, o INGACAL pretende ofertar os seus servizos aos distintos 
consellos reguladores que voluntariamente o demanden, co fin de optimizar 
os recursos e reducir os custos de funcionamento grazas ao efecto de 
escala, e contribuír á profesionalización, especialización e mellora da 
calidade dos servizos realizados. En estreita relación co anterior, será o 
INGACAL ademais o organismo de xestión e control das marcas de calidade 
do sector agroalimentario ás que se refire o artigo 30 da citada Lei de 
promoción e defensa da calidade alimentaria galega, así como da artesanía 
alimentaria de Galicia. 
 
A política alimentaria da Unión Europea engloba toda a cadea alimentaria, 
incluída a produción de alimentos para animais, e establece unha ampla e 
estrita lexislación, cuxa finalidade é garantir un elevado nivel de seguridade 
e protección da saúde, en materia de alimentos, pensos, saúde animal, 
benestar animal e fitosanidade no interior da Unión Europea, grazas á 
aplicación de medidas coherentes «da granxa á mesa» e ao seu seguimento 
mediante controis oficiais adecuados, á vez que se asegura o funcionamento 
efectivo do mercado interior. 
O Regulamento (CE) 882/04 sobre os controis oficiais efectuados para 
garantir a verificación do cumprimento da lexislación en materia de pensos 
e alimentos e a normativa sobre saúde animal e benestar dos animais, 
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establece as normas xerais para a realización dos controis oficiais a fin de 
comprobar o cumprimento das normas orientadas a previr, eliminar ou 
reducir a niveis aceptables os riscos alimentarios así como garantir unhas 
prácticas equitativas no comercio de pensos e animais e protexer os 
intereses dos consumidores. A este respecto foi aprobado en Conferencia 
Sectorial o "Plan Nacional de Control da Cadea Alimentaria" para velar polo 
cumprimento da lexislación sobre alimentos, pensos, sanidade animal, 
benestar animal e certos aspectos da sanidade vexetal. Na comunidade 
autónoma galega a autoridade encargada de pór en práctica devandito plan, 
dentro das competencias da consellería do Medio Rural, é a dirección xeral 
de Produción, Industrias e Calidade Agroalimentaria.  
 
As autoridades das comunidades autónomas están obrigadas, por outra 
banda, a pór en práctica a partir do ano 2007 un sistema de Auditorías do 
programa de control que verifique o estrito cumprimento das normas, 
asegurándose, entre outros aspectos, que todos os aspectos importantes do 
control oficial de pensos e alimentos sufriron auditorías baseadas no risco, 
polo menos unha vez cada 5 anos. De cada auditoría concluirase un informe 
con recomendacións e melloras que poderá ser circulado se así é requirido.  
 
Dada a necesaria separación do órgano que realiza os controis do órgano 
auditor, e dada a conveniencia de manter este último dentro da esfera 
pública, a consellería do Medio Rural delega no INGACAL a realización do 
plan de auditorías, o que obriga a instrumentar, dentro do instituto, o 
departamento de Auditorías da cadea agroalimentaria.  
 
En cumprimento do que indica o artigo 4(6) do regulamento 882/04 este 
departamento terá a finalidade fundamental de:  a) Verificar o cumprimento 
dos acordos en orde de poder asegurar que os controis oficiais foron 
desenvolvidos tal e como se indicaron seguindo as instrucións pertinentes 
ao control; b) Verificar a efectividade do control segundo os resultados 
obtidos do mesmo; c) Verificar se os controis se adaptan ao establecido no 
regulamento; d)  Seguimento da guía da Comisión e  e) Realizar un informe 
anual que sintetice as actividades de auditoría para ser remitido á Oficina 
Alimentaria e Veterinaria da UE xunto cos resultados dos controis oficiais. 
 
En base a estas funcións atribuídas ao instituto para o presente ano 2008 se 
prantexan os seguintes obxectivos concretos: 
 
a) Estruturar e dotar os órganos de xestión orzamentaria e de persoal do 
instituto.  
 
b) Desenvolver o programa de investigación e desenvolvemento tecnolóxico 
en materia agroalimentaria e forestal, asumindo a execución do programa 
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561A (Plan galego de investigación, desenvolvemento e innovación 
tecnolóxica). 
 
c) Prestar servizos en materia de control, inspección e certificación, e en 
xeral en materia de protección da calidade diferencial segundo o disposto no 
artigo 2.2.b do Decreto 259/2006, do 28 de decembro, en relación coas 
once denominacións de orixe e indicacións xeográficas protexidas que 
actualmente están en fase de tramitación e coas relacionadas cos tres viños 
de mesa con indicación xeográfica existentes. Así mesmo realizará a 
prestación de servizos relacionados no epígrafe anterior dirixidos a aqueles 
consellos reguladores das diferentes figuras de protección de calidade 
diferenciada xa existentes que, unha vez completado o proceso de 
adaptación das súas estruturas ao establecido no Decreto 4/2007, do 18 de 
xaneiro, polo que se regulan as denominacións xeográficas de calidade do 
sector alimentario e os seus consellos reguladores (DOG nº 20, do 29 de 
xaneiro de 2007), optasen por delegar no INGACAL as labores de control, 
inspección e certificación, segundo se indica no artigo 16 do citado decreto. 
 
d) Desenvolver o programa de auditorías do sistema de control da calidade 
e seguridade  da cadea alimentaria, no marco de competencias da 
consellería do Medio Rural para velar polo cumprimento da lexislación sobre 
alimentos, pensos, sanidade animal, benestar animal e certos aspectos da 
sanidade vexetal, de acordo co especificado no Regulamento (CE) 882/04 e 
no “"Plan Nacional de Control da Cadea Alimentaria". 
 
 
ESTRUTURA ORGÁNICA DO INGACAL 
 
O INGACAL estrutura-se en catro áreas, Administración e Xestión, 
Investigación e Desnvolvemento Tecnolóxico, Protección da Calidade 
Diferencial e Auditoría dos tal e Auditorías da Cadea Agroalimentaria. Do 
director do INGACAL dependen directamente a secretaría técnica e o 
departamento de investigación e desenvolvemento tecnolóxico, o 
departamento de calidade diferencial e o departamento de auditorías.   
 
 
Funcións dos diferentes postos 
 
- Director:  Terá as funcións e competencias definidas no artigo 10 do 

Decreto 259/2006, do 28 de decembro, e dependerá funcional e 
organicamente do titular da dirección xeral competente en materia de 
investigación agraria. Dado que este titular asume as funcións de director 
do INGACAL para o exercicio 2008 non se orzamenta este posto. 

- Secretaría Técnica:  Baixo a dependencia directa do Director do instituto, 
terá ao seu cargo as tarefas de xestión económica e de persoal,  realizará 
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o anteproxecto de orzamento e o seguimento da aplicación dos fondos dos 
programas xestionados polo instituto, así como o seguimento, tramitación 
e control dos expedientes de contratación do persoal do mesmo. Realizará 
así mesmo as encomendas de traballos e actividades precisos para o 
exercicio das competencias e funcións do instituto, así como a tramitación 
administrativa relativa aos proxectos de investigación, dos contratos de 
servizos e convenios de colaboración e de todos aqueles asuntos ou 
materias que pola súa natureza análoga lle sexan encomendados. Terá 
tamén ao seu cargo as labores de coordinación administrativa das 
xefaturas dos departamentos de calidade e de investigación 
agroalimentaria e dos postos dependentes destas. Orzaméntase dito posto 
para 2008. 

 
· Depende da Secretaría Técnica o posto de Xefatura de Negociado (G 

III, cat. 2 do IV convenio colectivo único de persoal laboral da Xunta), 
que se orzamenta para o exercicio 2008. 

 
- Xefatura do Departamento de Investigación e Desenvolvemento 
Tecnolóxico: Encargada do desenvolvemento do programa 561 “Plan 
Galego de Investigación e Desenvolvemento Tecnolóxico” dentro do 
ámbito de competencias da consellería do Medio Rural. Encargada de 
coordinar a execución dos traballos de investigación aplicada en materia 
agroalimentaria a realizar polo persoal investigador do instituto, en 
colaboración co persoal investigador dependente da subdirección xeral de 
Investigación Agroforestal da consellería,  nos distintos centros e 
laboratorios da consellería adscritos ao INGACAL. Para elo terán en conta 
os obxectivos, programas e instrumentos dos plans galegos de 
investigación, desenvolvemento tecnolóxico e innovación vixentes en cada 
momento en Galicia, así como as orientacións estratéxicas da consellería. 
Depende organicamente da secretaría xeral e funcionalmente da 
subdirección xeral de Investigación Agroforestal da consellería. De acordo 
coa estrutura do INGACAL (Decreto 259/2006, do 28 de decembro), a 
labor da xefatura de departamento de Investigación é realizada pola 
devandita subdirección, polo que non se orzamenta este posto para 2008. 
 

- Xefatura do Departamento de Protección da Calidade Diferencial: 
Encargada de organizar, programar, dirixir e velar pola correcta execución 
dos traballos de inspección, control e certificación que lle sexan 
encomendados ao INGACAL en relación aos produtos acollidos a 
denominacións de calidade diferenciada, así como colaborar coa 
subdirección de Industrias e Calidade Agroalimentaria da consellería do 
Medio Rural na redacción da normativa técnica que regula o 
funcionamento das devanditas denominacións. Depende orgánica e 
funcionalmente da secretaría técnica, orzamentándose dito posto para 
2008. 
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· Dependen do departamento de protección da calidade diferencial os 
postos de Técnico/a, encargados da execución dos traballos 
desenvolvidos nesta dependencia. O número de postos creados 
inicialmente nesta categoría e orzamentados para 2008 ascende a tres 
unidades (G I, categoría I do IV convenio colectivo único de persoal 
laboral da Xunta), que asumirán as tarefas de control e certificación, 
incluíndo as actuacións de inspección, toma de mostras, control 
documental e do produto e certificación das denominacións de orixe e 
indicacións xeográficas protexidas que lle sexan encomendadas. 

 
A dotación indicada para este departamento é a necesaria para facer fronte 
inicialmente ás actuacións relacionadas coas once denominacións de orixe e 
indicacións xeográficas protexidas que actualmente están en fase de 
tramitación e coas relacionadas cos tres viños de mesa con indicación 
xeográfica existentes. As necesidades posteriores de persoal cubriríanse 
mediante contratación laboral, a medida en que os distintos consellos 
reguladores existentes na actualidade decidan que as distintas actividades 
realizadas por eles foran feitas polo Instituto. A contratación deste persoal, 
en cuxo proceso de selección sería valorada a experiencia e coñecementos 
dos traballadores dos consellos reguladores que tomasen esta decisión, 
financiara-se coa redución das axudas para o funcionamento que hoxe 
reciben (na medida en que deixen de telos ao prescindir dese persoal) así 
como do cobro das taxas correspondentes polos servizos realizados. 
 
O Departamento de Auditorías dótase para o exercicio 2008 do seguinte 
persoal temporal: 
 
- Responsábel Técnico de Auditorías:  O seu cometido é o de programar, 

coordinar e executar os traballos de auditoría dos controis da cadea 
agroalimentaria realizados dentro das competencias da consellería do 
Medio Rural pola autoridade competente na materia. Para elo terá en 
conta os obxectivos, programas e instrumentos contidos no Regulamento 
(CE) 882/04 e no “"Plan Nacional de Control da Cadea Alimentaria". 
Dependerá orgánica e funcionalmente da secretaría técnica, 
orzamentándose dito posto para 2008. 

 
· Dependen do Responsábel Técnico de Auditorías catro postos de 

auditores/as, que se orzamentan para 2008 (G I, categoría I do IV 
convenio colectivo único de persoal laboral da Xunta).  

 
O valor total dos gastos de persoal do INGACAL para o ano 2008 é de 
495.390,78 € €, segundo se reflicte no cadro adxunto. 
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ORZAMENTO DO EXERCICIO 2008 
 
 
O proxecto de orzamento do INGACAL para o exercicio 2008 ascende a 
catro millóns trescentos cincuenta e seis mil cincocentos setenta e 
dous euros (4.356.572 €), dando cobertura ás previsións de gasto 
incluídas no plan anual de investimentos do instituto que se distribuirán do 
seguinte xeito: 
 
 
 IMPORTE, € 
 Persoal G. Corrente Investimentos TOTAL 
TOTAL ORZAMENTO DE GASTOS 495.391 1.183.065 2.678.116 4.356.572 

 
 
Para o financiamento do programa de gastos consígnanse os seguintes 
INGRESOS 
 
 
POR CONCEPTO 
 
 
 Aplicación orixe IMPORTE, € 
Transferencias correntes da consellería do Medio Rural 11.05.561A.440.1 1.157.495 
Total Corrente  1.157.495 
Transferencias de capital da consellería do Medio Rural 11.05.561A.740.0 2.678.116 
Total Capital  2.678.116 
TOTAL TRANSFERENCIAS DA COMUNIDADE 
AUTÓNOMA  3.835.611 
   
Outros Ingresos (venda de produtos)  205.802 
Prestación de servizos (Encomenda da D.X. 03 consellería do 
Medio Rural)  315.159 
Total outros ingresos  520.961 
TOTAL ORZAMENTO DE INGRESOS  4.356.572 

 
 
O concepto "Outros Ingresos" corresponde á  venda de produtos xerados no 
ciclo normal de aproveitamento agrícola e gandeiro das dependencias dos 
centros de investigación, e que se corresponden aproximadamente co valor 
das compras de materias primas (pensos para o gando, forraxes) e outros 
insumos (sementes, adubos, produtos fitosanitarios, etc.) necesarios para o 
proceso produtivo. 
 
Os ingresos por prestación de servizos proceden proceden dunha 
encomenda de servizo a realizar desde a dirección Xeral de Produción, 
Industrias e Calidade Agroalimentaria da consellería do Medio Rural para os 
anos 2008 e seguintes e que se corresponde co gasto de persoal e gasto 
corrente necesario para a entrada en funcionamento do Departamento de 
Auditorías dos controis oficiais da cadea alimentaria. 
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POR ORIXE DE FONDOS 
 
 

 TOTAL 
1010 
FPL 

1030 
Fpca  
CF N Elx 

3010 
TFE 

3030 
TFE  
CF N Elx 

OUTROS 

Transferencias correntes da 
comunidade autónoma 1.157.495 1.157.495       
Transferencias de capital da 
comunidade autónoma 2.678.116 1.383.116 276.000  375.000  644.000   
Outros ingresos (venda de 
produtos) 205.802     205.802  
Prestación de servizos 315.159     315.159  
TOTAL 4.356.572 2.540.611 276.000 375.000 644.000 520.961 
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DESGLOSE DE GASTOS POR CLASIFICACION ECONOMICA 
 
 
Grupo CONTAS DENOMINACIÓN  IMPORTE (€) 
2 INMOBILIZADO

21 INMOBILIZACIONS INMATERIAIS         838.000 
210 Gastos de investigación e desenvolvemento           775.000 
215 Aplicacións informáticas             63.000 

22 INMOBILIZACIONS MATERIAIS      1.840.116 
221 Construcións           688.116 
223 Instalacións técnicas, maquinaria e ferramenta           920.000 
226 Moblaxe           110.000 
227 Equipos para procesos de información             20.000 
228 Elementos de transporte           102.000 

6 COMPRAS E GASTOS POR NATUREZA
60 COMPRAS         205.802 

601 Compras de materias primas           130.093 
607 Traballos realizados por outras entidades             75.709 

62 SERVIZOS EXTERIORES         963.085 
621 Arrendamentos e canons           144.000 

621100 Construcións           144.000 
622 Reparacións e conservación           192.591 

622100 Construcións             85.897 
622300 Instalacións técnicas; maquinaria e ferramenta             51.661 
622800 Elementos de transporte             33.139 
622900 Outro inmobilizado material             21.894 

623 Servizos de profesionais independentes e empresas             56.769 
623200 Estudios e traballos técnicos             32.769 
623300 Xurídicos e contenciosos             24.000 

625 Primas de seguros               7.000 
627 Publicidade, propaganda e relacións públicas             27.000 

627000 Publicidade e propaganda             15.000 
627100 Atencións protocolarias e representativas               3.000 
627200 Reunións e conferencias               4.000 
627900 Outros               5.000 

628 Subministracións           196.327 
628000 Enerxía eléctrica           104.327 
628100 Auga               4.000 
628300 Combustibles             70.000 
628400 Vestiario             18.000 

629 Comunicacións e outros servizos           339.398 
629000 Material de oficina ordinario non inventariable             64.301 
629100 Prensa, revistas, libros e outras publicacións             19.240 
629200 Limpeza e aseo             64.209 
629300 Seguridade             73.000 
629400 Indemnizacións por razón do servizo             29.926 
629700 Comunicacións telefónicas             65.089 
629800 Outras comunicacións               9.433 
629900 Outros servizos             14.200 

63 TRIBUTOS            14.179 
630 Tributos de carácter local             14.179 

64 GASTOS DE PERSOAL E PRESTACIONS SOCIAIS         495.391 
640 Soldos e salarios           375.438 
642 Cotizacións sociais a cargo do empregador           112.631 
644 Outros gastos sociais               7.321 

TOTAL       4.356.572  
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                    ORZAMENTOS XERAIS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA -  2008
ORZAMENTO DE EXPLOTACIÓN

SOCIEDADE: INSTITUTO GALEGO DA CALIDADE ALIMENTARIA Miles de euros

DEBE HABER
REDUCCIÓN DE EXISTENCIAS AUMENTO DAS EXISTENCIAS
APROVISIONAMENTOS 0 VENDAS NETAS 521
GASTOS DE PERSOAL 495    Vendas nacionais 206
   Soldos e salarios 375    Exportacións 0
   Seguridade Social a cargo da empresa 113    Prestación de servicios 315
   Indemnizacións 0 INGRESOS ACCESORIOS DA EXPLOTACIÓN 0
   Contribucións a sist. complementarios de pensións 0    Alugueiros 0
   Outros 7    Outros 0
AMORTIZACIÓNS 0 INGRESOS FINANCEIROS E ASIMILADOS 0
   Do inmobilizado material 0    Dividendos 0
   Do inmobilizado inmaterial 0    Xuros 0
   De gastos de establecemento 0    Diferencias positivas de cambio Inv.financ.temporais 0
VARIACIÓN DAS PROVISIÓNS DO INMOBILIZADO 0    Diferencias positivas de cambio Inv.financ.permanentes 0

   Outros 0
VARIACIÓN DAS PROVISIÓNS DE TRAFICO 0    Ingresos para distribuir en varios exercic ios, aplicados 0
   Variación das provisións de existencias 0 SUBVENCIÓNS A EXPLOTACIÓN 1.157
   Variac. Prov. de perdas Ctos. Incobrables 0    Da Comunidade Autónoma 1.157
   Variacións outras provisións de tráfico 0    Doutros Entes Públicos (con detalle) 0
OUTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN 1.183    Doutros (especificar) 0
   Servicios exteriores 963 TRABALLOS REAL. EMPR. PARA O SEU INMOBILIZADO 0
   Impostos sobre beneficios 0 INGRESOS ORDINARIOS 1.678
   Outros tributos 14 PERDAS DAS ACTIVIDADES ORDINARIAS 0
   Outros gastos de xestión corrente 206
   Dotación ó fondo de reversión 0
GASTOS FINANCEIROS E ASIMILADOS 0
   De obrigas e bonos 0
   De préstamos e créditos 0
   Por descontos de efectos comerciais 0
   Dif. negativas de cambio Inv.Financ. temporais 0
   Dif. negativas de cambio Inv.Financ. permanentes 0
   Outros 0
   Gastos para distrib. en varios exercicios, aplicados 0
VARIACIÓN PROV. INVEST. FINANCEIROS 0
   A longo prazo 0
   A curto prazo 0
SUBVENCIÓNS CONCEDIDAS POLA EMPRESA 0
GASTOS ORDINARIOS 1.678
BENEFICIO DAS ACTIVIDADES ORDINARIAS 0

  RESULTADOS NETOS DE SUBVENCIÓNS -1.157
 +BENEFICIO DAS ACTIVIDADES ORDINARIAS 0
 +SUBVENCIÓNS CONCEDIDAS POLA EMPRESA 0
 -SUBVENCIÓNS Á EXPLOTACION 1.157
 -PERDAS DAS ACTIVIDADES ORDINARIAS 0  
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                              ORZAMENTOS XERAIS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA -  2008
                                                                          ORZAMENTO DE CAPITAL

SOCIEDADE: INSTITUTO GALEGO DA CALIDADE ALIMENTARIA Miles de euros
ORIXE  DE APLICACIÓN
FONDOS DE FONDOS

RECURSOS XERADOS POLAS OPERACIÓNS 0 PROVISIÓNS PARA RISCOS E GASTOS 0
   Cash-flow actividades ordinarias 0 ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NON ESIXIDOS 0
      Amortizacións 0 GASTOS DE ESTABLECEMENTO E FORMALIZACIÓN DE DEBEDAS 0
      Provisións netas de explotación (debe-haber)  0    Gastos de constitución, primeiro establecemento e ampliación de capital 0
      Gastos e ingresos para distribuir en varios exercicios, aplicados 0    Gastos, emisión de débeda e outros gastos financeiros diferidos 0
      Resultado ordinario antes de subvencións -1.157
      Subvencións netas á explotación 1.157 ADQUISICIÓN DE INMOBILIZADO 2.678
      Diferencias de cambio netas de explot.temp.(debe-haber) 0    Inmobilizado material 1.840
      Diferencias de cambio netas de explot.perm.(debe-haber) 0       Terreos e construccións 688
   Gastos e ingresos extraordinarios 0       Instalacións técnicas e maquinaria 920
APORTACIÓNS DE CAPITAL 0
   Da Comunidade Autónoma 0       Outras instalacións, utensilios e mobiliario 110
   Doutros entes públicos 0       Antic ipos e inmobilizacións materiais en curso 0
   De sociedades públicas 0       Outro inmobilizado material 122
   Doutros (especificar) 0    Inmobilizado inmaterial 838
SUBVENCIONS DE CAPITAL 2.678       Gastos de investigación e desenvolvemento 775
   Da Comunidade Autónoma 2.678       Propiedade industrial 0
   Doutros entes públicos 0       Fondo de comercio, dereitos de traspaso 0
   Doutros (especificar) 0       Outro Inmobilizado inmaterial (especificar) 63
OUTROS INGRESOS PARA DISTRIBUIR EN VARIOS EXERCICIOS
FINANCIAMENTO ALLEO A LONGO PRAZO 0
   Préstamos da Comunidade Autónoma 0    Inmobilizado financeiro 0
   Préstamos doutros entes públicos 0       Empresas do Grupo 0
   Crédito ofic ial 0
   Empréstitos e outros pasivos análogos 0       Empresas asociadas 0
   Préstamos de empresas do grupo 0       Outros investimentos financeiros 0
   Préstamos de empresas asociadas 0 ADQUISICIÓN DE ACCIÓNS PROPIAS
   Préstamos doutras empresas 0 REDUCCIÓN DE CAPITAL
   Acredores a longo prazo das Administracións públicas 0 DIVIDENDOS E OUTROS REPARTOS DE BENEFICIOS 0
   Acredores a longo prazo excepto das Admóns. públicas 0    A Comunidade Autónoma 0
ALLEAMENTO DE INMOBILIZADO 0    A outros entes públicos 0
   Inmobilizado material 0    A sociedades públicas 0
   Inmobilizado inmaterial 0
  Alleamento inmobilizado financeiro 0    A outras (especificar) 0
      Empresas do grupo 0 CANCELACION OU TRASPASO A CURTO PRAZO DE DEBEDA 0
      Empresas asociadas 0    Préstamos da Comunidade Autónoma 0
      Outros investimentos financeiros 0    Préstamos doutros entes públicos 0
ALLEAMENTO DE ACCIÓNS PROPIAS    Crédito oficial 0
CANCELACION ANTICIPADA OU TRASPASO A CURTO PRAZO    Empréstitos e outros pasivos análogos 0
DE INMOBILIZACIONS FINANCEIRAS 0    Préstamos de empresas do grupo 0
   Empresas do grupo 0    Préstamos de empresas asociadas 0
   Empresas asociadas 0    Doutras débedas 0
   Outros investimentos financeiros 0    De provedores de inmobilizado e outros 0
TOTAL ORIXES 2.678 TOTAL APLICACIÓNS 2.678
DIMINUCIÓN CAPITAL CIRCULANTE  AUMENTO CAPITAL CIRCULANTE 0 O.K.

VARIACIÓN DO FONDO DE MANIOBRA
 -Aumento das existencias 0
 -Aumento de accionistas polos desembolsos esixidos 0
 -Aumento debedores excepto Admóns.públicas 0
 -Aumento debedores das Admóns.públicas 0
 -Aumento contas financeiras 0
 -Aumento axuste pola periodificación de activos 0
Ξ ACTIVO CIRCULANTE 0
 -Reducción das existencias 0
 -Aumento acred. curto plazo excepto Admóns.públicas 0
 -Aumento acredores curto plazo das Admóns.públicas 0
 -Aumento axuste pola periodificación de pasivos 0
∇ PASIVO CIRCULANTE 0
VARIACIÓN FONDO DE MANIOBRA 0  
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                     ORZAMENTOS XERAIS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA - 2008
BALANCE DE SITUACIÓN

SOCIEDADE: INSTITUTO GALEGO DA CALIDADE ALIMENTARIA Miles de euros

ACTIVO 2.006 2.007 2.008 Ξ�FM 08/07

   Accionistas (socios) por desembolsos non esixidos 0 0 0

   Gastos de establecemento 0 0 0

   Inmobilizado inmaterial neto 0 0 838

   Inmobilizado material neto 0 170 2.010

   Provisións do inmobilizado non financeiro 0 0 0

   Inmobilizado financeiro neto 0 0 0

   Accións propias 0 0 0

   Gastos para distribuir en varios exercicios 0 0 0

   Accionistas por desembolsos esixidos 0 0 0

   Existencias 0 0 0

   Debedores ordinarios 0 0 0 0

   Debedores administracións públicas 0 0 0 0

   Contas financeiras 0 0 0 0

   Axustes por periodificación 0 0 0

TOTAL ACTIVO 0 170 2.848

PASIVO 2.006 2.007 2.008

   Fondos propios 0 0 0

   Subvencións en capital 0 170 2.848

   Diferencias positivas de cambio 0 0 0

   Outros ingresos para distribuir en varios exercicios 0 0 0

   Provisións para riscos e gastos 0 0 0

   Acredores a longo prazo 0 0 0

   Acredores a curto prazo, ordinarios 0 0 0 0

   Acredores a corto prazo, administracións públicas 0 0 0 0

   Provisións para operacións de tráfico 0 0 0 0
   Axustes por periodificación 0 0 0

 TOTAL PASIVO 0 170 2.848  
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                             ORZAMENTOS XERAIS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA - 2008
CADRO DE FINANCIAMENTO

SOCIEDADE: INSTITUTO GALEGO DA CALIDADE ALIMENTARIA Miles de euros

2.006 2.007 2.008

Máis : RECURSOS XERADOS POLAS OPERACIONS (antes de subvencións) 0 -200 -1.157

Menos : AUMENTOS DAS NECESIDADES OPERATIVAS DE FONDOS 0 0 0

      Existencias 0 0 0

      Debedores excepto Administracións Públicas 0 0 0

      Axustes pola periodificación de activos 0 0 0

      Accionistas polos desembolsos esixidos 0 0 0

      Debedores das administracións públicas 0 0 0

      Acredores de administracións públicas 0 0 0

      Acredores excepto administracións públicas 0 0 0

      Axustes por periodificación pasivos 0 0 0

Igual : FONDOS XERADOS POLAS OPERACIÓNS 0 -200 -1.157

Máis : RECURSOS EXTERNOS OBTIDOS 0 370 3.835

   Contribucións de capital 0 0 0

   Subvencións en capital 0 170 2.678

   Subvencións á explotación 0 200 1.157

   Outros ingresos para distribuir en varios exercicios 0 0 0

   Financiamento alleo a longo prazo 0 0 0

   Alleamento de inmobilizado 0 0 0

   Alleamento de accións propias 0 0 0

   Cancelación ant. traspaso a curto prazo inmobil izacións financeiras 0 0 0

Igual : TOTAL FONDOS OBTIDOS 0 170 2.678

Menos : DOTACIÓNS 0 -170 -2.678

   Accionistas por desembolsos non esixidos 0 0 0

   Gastos de establecemento e formalización de debedas 0 0 0

   Imobilizado material 0 170 1.840

   Inmobilizado inmaterial 0 0 838

   Inmobilizado financeiro 0 0 0

   Adquisición de accións propias 0 0 0

   Reducción de capital 0 0 0

   Dividendos e outros repartos de beneficios 0 0 0

   Cancelación ou traspaso a curto prazo de debedas a longo prazo 0 0 0

   Provisións para riscos e gastos 0 0 0

Igual :  TOTAL CONTAS FINANCEIRAS XERADAS 0 0 0
Máis : CONTAS FINANCEIRAS (SALDO INICIAL) 0 0 0

Igual : CONTAS FINANCEIRAS (SALDO FINAL) 0 0 0  
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                               ORZAMENTOS XERAIS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA - 2008
CONTA DE PERDAS E GANANCIAS

SOCIEDADE: INSTITUTO GALEGO DA CALIDADE ALIMENTARIA Miles de euros

2.006 2.007 2.008
Vendas Netas, prestación de servic ios e outros ingresos de explotación 521
Máis : Variación de existencias de productos terminados e en curso 0 0
Máis : Traballos realizados pola empresa para o seu  inmobilizado 0 0 0
Igual : VALOR DA PRODUCCIÓN 0 0 521
Menos : Aprovis ionamentos 0 0 0
Menos : Gastos externos e de explotación 0 133 977
Igual : VALOR ENGADIDO DA EMPRESA 0 -133 -456
Menos : Outros gastos 0 0 206
Menos : Gastos de persoal 0 67 495
Igual : RESULTADO BRUTO DA EXPLOTACIÓN 0 -200 -1.157
Menos : Dotacións para amortización de inmobilizado 0 0 0
Menos : Dotacións ó fondo de reversión 0 0 0
Menos : Insolvencias de Créditos e Variación provisións de Tráfico 0 0
Igual : RESULTADO NETO DA EXPLOTACIÓN 0 -200 -1.157
Máis : Ingresos financeiros e outros ingresos a distribuir imputados 0 0 0
Menos : Gastos financeiros 0 0 0
Menos : Dotacións para amortizacións e provisións financeiras 0 0 0
Igual : RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS 0 -200 -1.157 O.K.
Máis : Resultado proc. do inmobilizado e ingresos e gastos excepcionais 0 0
Menos : Variación das Provisións do inmobilizado 0 0
Igual : RESULTADO ANTES DE IMPOSTOS E SUBVENCIÓNS 0 -200 -1.157
Máis : Subvencións netas á explotación 0 200 1.157
Igual : RESULTADO ANTES DE IMPOSTOS 0 0 0
Menos : Impostos sobre sociedades e outros 0 0 0
Igual : RESULTADO DESPOIS DE IMPOSTOS (BENEFICIO OU  PERDA) 0 0 0  
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